
 

Ministero dell’Istruzione 
Istituto Comprensivo Cremona Quattro 

Via Corte, 1 – 26100 - Cremona  *  Tel. 0372 43 42 01    

C.F. 80005640190*Cod. Mecc. CRIC82200G* sito web: www.iccremonaquattro.edu.it 

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT *Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Cremona, 28/05/2020 

 

- All’Albo pretorio 

- Alle ditte interessate 

- Agli Atti 

 

 

Oggetto: DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA del  bando di gara a procedura 

negoziata per l’affidamento del servizio di noleggio di n. 9 macchine fotocopiatrici – CIG 

ZCE29140E6  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO CHE con determina prot. num. 3435 del 01/07/2019 è stata indetta la procedura di 

affidamento in economia con procedura negoziata, relativamente al bando di cui in oggetto; 

CONSIDERATO CHE con prot. num. 3515 del 05/07/2019 è stato emesso il disciplinare di gara 

relativo al bando in oggetto, emesso successivamente con prot. num. 3705 del 17/07/2019 per 

l’aggiunta di n. 02 partecipanti; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 art. 21 quinquies, che assegna alla potestà discrezionale della 

Stazione Appaltante il potere di revoca in autotutela, ove vi siano concreti interessi pubblici che 

rendano inopportuna o sconsigliabile la prosecuzione della gara;  

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l'interesse pubblico alla fruizione 

dell’effettivo miglior servizio;  

RILEVATE errate indicazioni procedurali nel disciplinare di gara della suddetta procedura 

negoziata; 

RITENUTO che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale 

di buon andamento, che impegna la Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile 

rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame degli atti adottati; 

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca danno all’Amministrazione né ai 

potenziali fornitori anche in perfetta applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla 

Pubblica Amministrazione; 

PRESO ATTO della necessità di ottenere un servizio il più pertinente possibile alle necessità di 

codesta Amministrazione 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo: 

 

CRIC82200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002112 - 29/05/2020 - II5 - U

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali

mailto:CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT


 di intervenire, in autotutela, provvedendo all’annullamento della gara di cui al’oggetto; 

 di provvedere a notificare, ai sensi dell’ art. 79, c. 1 del D.Lgs. n.163/2006, tramite posta 

elettronica certificata, il contenuto del presente provvedimento a tutte le ditte interessate; 

 di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web 

dell’Istituto. 

 

Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante, in questo momento 

storico, non ha urgenza di indire una nuova procedura a causa della chiusura dei plessi scolastici 

dovuta alla situazione epidemiologia in corso e di valutare, pertanto, l’evolversi della medesima per 

decidere quando e in che modalità procedere. 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Barbara Azzali) 

F.to Barbara Azzali * 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa  connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


		2020-05-29T11:41:43+0200
	Azzali Barbara




